2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 сентября 2016г. № 60-н
г. Мыски

Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными бюджетными и автономными дошкольными образовательными учреждениями Мысковского городского округа
В целях оказания платных услуг муниципальными бюджетными и  автономными дошкольными образовательными учреждениями Мысковского городского округа, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 части 1 статьи 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа

р е ш и л:

1. Установить тарифы на услуги, предоставляемые муниципальными бюджетными и автономными дошкольными образовательными учреждениями Мысковского городского округа согласно приложению.
2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам (А.М. Кульчицкий).
Председатель Совета народных депутатов

Мысковского городского округа                                                                      Е.В. Тимофеев

Глава Мысковского городского округа                                                              Д.Л. Иванов

«____»_______________20___г.

(дата подписания)

Приложение

к решению Совета народных депутатов

Мысковского городского округа

от 20.09.2016г. № 60-н
ТАРИФЫ

НА УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ БЮДЖЕТНЫМИ
И АВТОНОМНЫМИ ДОШКОЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	№

п/п
	Наименование услуги
	Форма предоставления (оказания) услуги (индивидуальная/групповая)
	Единица измерения (академический час/ 30 мин.)
	Стоимость
академического часа (руб.),

с человека

	1.
	Кружки, студии, секции с реализацией дополнительных общеразвивающих программ различной направленности (технической, естественнонаучной, физкультурно-спортивной, художественной, туристско-краеведческой, социально-педагогической)
	групповая
	1 академический час
	50

	2.
	Услуги учителя-логопеда, педагога-психолога
	групповая
	1 академический час
	60

	3.
	Услуги учителя-логопеда, педагога-психолога
	индивидуальная
	1 академический час
	150

	4.
	Организация театральных и концертных постановок, развлекательных мероприятий, создание условий для творческой деятельности в области искусств и организации досуга детей
	групповая
	1 академический час
	50